П.20 Правил предоставления гостиничных услуг

в Российской Федерации,

утвержденных постановлением Правительства РФ

от 09.10.2015 N 1085

Договор оказания гостиничных услуг № ___________
г. Санкт-Петербург
                                       _________
________________________, зарегистрированное ___когда и кем__________________________, в лице ______________________________________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем "Объект размещения", с одной стороны и ________________________________, именуемый (-ые) в дальнейшем "Гость", с другой стороны, а вместе именуемые "Стороны", заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. По настоящему договору Объект размещения обязуется оказать Гостю услуги по временному размещению в _________________, расположенному/й по адресу г. Санкт-Петербург, _____________ в период пребывания Гостя, а Гость обязуется оплатить эти услуги.

1.2. В соответствии с настоящим договором, Объект размещения предоставляет Гостю:

- ________________местное размещение в категории ________________ для временного проживания, с более подробным описанием категории можно ознакомиться на сайтах www.friendsplace.ru, www.mini-oteli.ru, www.kvartira78.ru.
1.3. Срок пребывания Гостя в гостинице – ___ сутки в период с ______ (с _____) по _______ (до _____).
2. Обязательства Сторон

2.1. Объект размещения обязан:

2.1.1. Предоставить услугу временного размещения, соответствующую Правилам предоставления гостиничных услуг в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства РФ от 09.10.2015 N 1085.

2.1.2. Довести до сведения Гостя перечень услуг, которые входят в цену номера (места в номере).

2.1.3. Объект размещения не вправе без согласия Гостя выполнять дополнительные услуги за плату.

2.2. Объект размещения вправе:

2.2.1. В случае нарушения Гостем п. 2.3.1 и 2.3.2 Объект размещения вправе расторгнуть настоящий Договор досрочно, при этом Гость возмещает Объекту размещения фактически понесенные им расходы, которые Объект размещения вправе удержать из денежных средств, полученных в соответствии с п.3.3. настоящего Договора.
2.3. Гость обязан:

2.3.1. Соблюдать установленный Объектом размещения порядок проживания и правила противопожарной безопасности.

2.3.2. Принять и оплатить оказываемые ему Объектом размещения услуги в полном объеме, в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.4. Гость вправе:

2.4.1. Расторгнуть договор, если он обнаружил существенные недостатки в оказанной услуге или иные существенные отступления от условий договора.

2.4.2. Продлить срок своего пребывания, установленный в п.1.3. настоящего Договора, путем заключения нового договора, на новый срок.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость услуг по данному договору (цена номера (места в номере)) составляет ___________рублей (сумма прописью), НДС не облагается в связи с применением Объектом размещения упрощенной системы налогообложения.

3.2. В стоимость услуг, указанную в п.3.1. настоящего Договора, не входит стоимость постельного белья в размере 100 рублей (сто рублей 00 копеек) на человека при проживании в многоместных номерах.

3.3. Стоимость услуг, указанная в п.3.1. и п.3.2. настоящего Договора, оплачивается Гостем в полном объеме при заключении настоящего Договора. Кроме того, при заключении настоящего Договора, в обеспечение возврата Гостем, выданных ему ключей, Гостем вносится депозит в размере ________ рублей, который подлежит возврату Гостю при оформлении его выезда и возврате ключей.
3.4. Плата за проживание (стоимость услуг) взимается в соответствии с единым расчетным часом - с _____ часов текущих суток по местному времени. При проживании менее суток плата взимается в размере суток проживания независимо от выезда Гостя до установленного расчетного часа.

3.5. В случае задержки выезда Гостя после установленного расчетного часа плата за проживание взимается в порядке, установленном Объектом размещения.

4. Порядок предоставления услуг

4.1. Правила проживания в гостинице устанавливаются Объектом размещения. Информация о Правилах проживания в гостинице размещена в помещении, предназначенном для оформления проживания.
5. Ответственность Сторон

5.1. Объект размещения в соответствии с законодательством Российской Федерации несет ответственность за качество предоставляемых услуг.

5.2. Гость в соответствии с законодательством Российской Федерации возмещает ущерб в случае утраты или повреждения имущества Объекта размещения, а также несет ответственность за иные нарушения.

6. Заключительные положения

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента его заключения и действует до полного исполнения обязательств Сторонами.

6.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон.

6.3. Стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимиле подписи (воспроизведенное механическим способом с использованием клише) на настоящем Договоре.

6.4. Во всем, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством.

6.5. Стороны будут стремиться к урегулированию любых споров и разногласий, возникающих в связи с исполнением настоящего Договора, путем переговоров. При невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров, они подлежат передаче на рассмотрение в суд.

7. Реквизиты и подписи Сторон

Объект размещения:                                                               Гость:

                                                                                                 1. ФИО гостя,

                                                                                                  паспортные данные, дата выдачи,

                                                                                                  адрес проживания

                                                                                                  _________________/______________/

                                                                                                  2. ФИО гостя,

                                                                                                  паспортные данные, дата выдачи,

                                                                                                  адрес проживания

                                                                                                  _________________/______________/